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1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 1.279 500 57 192 207 0 0 0 0 36 4 0 0 38

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 3.251 859 586 2 587 0 0 0 0 333 139 0 0 381

2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 21.491 2.126 1.933 12 1.934 49 1 10 56 1.231 1.149 19 0 1.528

3. Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Филозофски факултет, Скопје 32 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 24.774 2.986 2.520 14 2.522 49 1 10 56 1.564 1.288 19 0 1.909

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Државен завод за статистика, Скопје 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 6.013 1.264 1.189 0 1.189 0 0 0 0 174 3 0 0 176

2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 2.322 1.102 853 1 853 0 0 0 0 394 1 181 0 496

3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 12.195 3.796 3.647 2 3.647 48 4 36 79 1.232 27 84 0 1.283

4. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 2.181 796 715 45 721 1 0 6 6 81 0 22 0 95

5. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 19.185 4.142 3.702 190 3.753 0 0 0 0 189 14 0 0 195

6. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 7.426 2.345 2.125 1 2.125 13 8 12 27 12 9 1 0 17

7. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 11.129 2.270 2.062 4 2.064 0 0 0 0 586 0 20 0 600

8. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 38.101 10.705 8.180 72 8.200 0 0 0 0 2.500 0 0 0 2.500

9. Дом на култура "Димитар Беровски", Берово 384 239 102 0 102 0 0 0 0 52 0 0 0 52

10. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 901 477 472 0 472 73 13 0 74 0 0 0 0 0

11. Јавна општинска установа Библиотека 'Искра', Кочани 3.582 1.167 1.048 70 1.049 0 0 0 0 164 0 0 0 164

12. ЈОУ Библиотека 'Ванчо Прке', Виница 1.698 1.051 699 4 700 0 1 0 1 7 11 0 0 16

13. ЈОУ Библиотека 'Гоце Делчев', Гевгелија 788 654 601 0 601 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 6.463 1.246 1.205 11 1.205 13 0 6 19 231 36 7 0 254

15. Народна библиотека 'Браќа Миладиновци', Радовиш 818 766 467 1 467 0 0 0 0 210 149 0 0 263

16. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 12.382 1.186 996 93 1.000 0 0 0 0 166 1 0 0 166

17. НУ Центар за култура 'АСНОМ', Гостивар 1.443 749 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 2.511 655 615 4 615 1 0 0 1 121 18 1 0 131

19. Центар за култура - Крива Паланка 112 30 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 129.634 34.640 28.689 498 28.774 149 26 60 207 6.119 269 316 0 6.408

ШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

** Општинско основно училиште 'Крум Тошев', Скопје *1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

** Општинско основно училиште 'Невена Георгиева - Дуња', Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно

1 Национална библиотека 1.279 500 57 192 207 0 0 0 0 36 4 0 0 38

4 Универзитетски и високошколски библиотеки 24.774 2.986 2.520 14 2.522 49 1 10 56 1.564 1.288 19 0 1.909

2 Специјализирани библиотеки 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Јавни библиотеки 129.634 34.640 28.689 498 28.774 149 26 60 207 6.119 269 316 0 6.408

0 Школски библиотеки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Вкупно 155.797 38.126 31.266 704 31.503 198 27 70 263 7.719 1.561 335 0 8.355

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
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Податоци за период 1. 1. 2025 г. – 31. 12. 2025 г. (на ден 31. 12. 2025 г.)

ПродолжувањаРезервации

БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
Податоци за период 1. 1. 2025 г. – 31. 12. 2025 г. (на ден 31. 12. 2025 г.)

* Бројот преставува состојба на библиотеката на денот на исклучувањето, односно припојувањето и не е опфатен во вкупниот збир.

** Во годината 2025 библиотеката е исклучена од системот COBISS.MK или е припоена кон друга библиотека.

Легенда:

◦ Во библиотека - за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно одреден период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 21 - менување на датумот на изминување)

◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Преку телефонски автомат: број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 26 - продолжување по телефон)

◦ На кој било начин: број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверуваат трансакциите 16 - продолжување на рокот за зајмување, 21 - менување на датумот на изминување, 26 продолжување по телефон и 

66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Во библиотека - на слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е слободна (се проверува трансакцијата 14 - резервација на слободна граѓа)

◦ Во Мојата библиотека - на зајмена или на слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS

и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 13 - резервација на зајмена граѓа, 14 - резервација на 

слободна граѓа, 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)

- Продолжувања:

◦ Во библиотека - за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 16 - продолжување на рокот за зајмување)

◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката (се проверува трансакцијата 11 - зајмување надвор од библиотеката)

◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница (се проверуваат трансакциите 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница (се проверуваат трансакциите 11 - зајмување надвор од библиотеката, 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

- Резервации:

◦ Во библиотека - на зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е зајмена (се проверува грансакцијата 13 - резервација на зафатена граѓа)

• Назив на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член во системот COBISS.MK и која ја користела програмската поддршка COBISS/Зајмување

• Број на сите членови: број на сите упишани членови на ден 31. 12. 2025

• Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една трансакција во зајмувањето (на пр. зајмување, резервација, продолжувања итн.)

• БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:

- Зајмувања:
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